拝啓、

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

NPO 法人 JAOS では国民、歯科医療従事者に、安心して歯科治療を受けてもらう、医療機関に

勤務してもらうことをコンセプトに歯科感染管理者資格制度を設立いたしました。

歯科治療はインプラント、歯周外科以外にも抜歯、スケーリングなど出血を伴う治療は多く、

患者の感染リスク、歯科医療従事者の交差感染リスクが潜在しているといわれています。また

歯科治療器具・器材は特殊な形状のものも多く、適切な洗浄、消毒、滅菌法など適切な知識が

必要です。

しかしながら、歯科衛生士の離職、人材不足から現場での徹底した管理、教育は非常に難しく、

見えない部分であることからも十分であるとは言い難い状況です。

検定試験では歯科に特化した 180 分の講義による感染制御知識の習得と、モチベーションに

もつながる資格取得をしていただくことができます。講師、検定委員には高名な専門家を有し

ております当法人の資格を取得して、患者ならびに歯科医療従事者ともに感染制御において安

心できる歯科医院作りを目指しませんか。

是非、この機会に受検をご検討ください。

敬具

特定非営利活動法人日本・アジア口腔保健支援機構

【主催・認定団体】特定非営利活動法人日本・アジア口腔保健支援機構（JAOS）

【後援】公益社団法人 日本歯科医師会

【開催日時】平成 26 年 9 月 28 日（日） 午前 10 時～午後 4 時

【開催場所】神奈川歯科大学 横浜研修センター

住所：神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町 3-31-6

【検定費用】１５，４００円（税込）

検定講習会受講費用には、事前に郵送するテキスト代金が含まれています。

【講師】島崎 豊先生

愛知県厚生海南病院感染制御部・感染制御課長

医療安全管理部感染対策室感染管理責任者

日本医療器学会理事

日本環境感染学会評議員

【カリキュラム】

講義：午前 10 時～午後 3 時（正午～午後 1 時までは昼食、休憩時間）

検定：午後 3 時～午後 4 時

【検定費用の振込先】

三菱東京 UFJ 銀行 上大岡支店（店番 262）

普通 ０２１９７８９

特定非営利活動法人 日本・アジア口腔保健支援機構

第二種歯科感染管理者検定のご案内（神奈川）

【申込方法】※申込～合否判定までの流れ

「第二種歯科感染管理者検定講習会・受講申込書（PDF）」をダウンロード

「受講申込書提出用送付票（PDF）」をダウンロード

「受講票等送付先記載用紙（PDF）」をダウンロード

それぞれに必要事項をご記入の上、事務局まで郵送（宅配、宅急便可）してください。

※本状をお持ちの方は「簡易申込書」をご利用ください。

 ↓

【事務局から指定住所に書類送付】

・受講票 ・会場案内 ・テキスト ・領収書

 ↓

【受講】

指定会場にて受講

 ↓

【合否判定】

受講日から約1 ケ月後に「合否のお知らせ」を郵送します。

合格者には資格証（電子カード）の送付と登録の案内を送付いたします。

【詳細・お問合せ先】

詳細につきましては「特定非営利活動法人 日本・アジア口腔保健支援機構」ホームページに

てご確認いただけます。

◇事務局

〒245-0061 神奈川県横浜市戸塚区汲沢１-10-46

TEL:045-443-9292（月～金曜日 午前 10 時～午後 4 時まで）

メールアドレス：info@npo-jaos.org

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

簡易申込書

上記正式なお申込み法以外に、本書状をご利用の場合には簡易にお申込みいただくことが可能

です。下記に必要事項をご記入の上、FAX にてお申込みください。なお、検定費用のお振込を

もって、お席の確保ならびに、受講票、テキストを郵送させていただきます。

簡易申込書（FAX 送信先：045-330-6480）

お名前
フリガナ

mail @

所属医療機関名

フリガナ

□歯科医師  □歯科衛生士  □歯科技工士  □歯科助手
□その他   （該当するものに☑をお願いします）

受講票・テキスト

送付先

〒

TEL